

جریده عالم

رئیس هیات صنعا خواستار شد از سرگیری گفت وگوها با یمن



محمدهد عبدالسلام، رئیس هیات صنعا و عبدالملک العجرى عضو این هیات در دیدار با مارتین گریفت فرستاده سازمان ملل به یمن و معین شریم معاون وی در مسقط خواستار از سرگیری گفت وگوها برای حل بحران سیاسی، انسانی و اقتصادی یمن شدند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری یمن (سبا)، عبدالسلام در این دیدار بر رفع محاصره ظالمانه ائتلاف سعودی بر مردم یمن تاکید کرد. وی با تشریح موانع پیش روی حضور هیات صنعا در مذاکرات هفته قبل ژنو، آن را نتیجه کارشکنی کشورهای متجاوز در صدور مجوز برای هواپیمای عمانی برای انتقال هیات ملی به همراه چند تن از زخمی ها و بیماران طبق روال گذشته با هماهنگی سازمان ملل (مانند دوره های قبلی) دانست. عبدالسلام در این دیدار خواستار بازگشایی فرودگاه بین المللی صنعا، تبادل اسرا، حل مشکلات اقتصادی و اتخاذ تدابیر لازم برای از سرگیری گفت وگوها در اسرع وقت و بررسی چارچوب کلی حل بحران یمن شد. طرفین توافق کردند پیشنهادهای سازمان ملل در مورد حل مشکلات مذکور ادر صنعا بررسی کنند.

فرمانده حزب صالح، ریاض وابوظبی را مسئول کشته شدن علی عبدالله دانست
یاسر الیمانی فرمانده حزب کنگره مردمی وابسته به علی عبدالله صالح رئیس جمهوری پیشین یمن گفت: عربستان و امارات بادرخواست خوداز صالح در خصوص قطع همکاری بانصارالله به وی نیرنگ زده موجب کشته شدنش شدند. وی افزود: عربستان و امارات باتداوم کشتار غیر نظامیان یمنی نشان دادند: که در پی نابودی مردم یمن هستند. الیمانی ادامه داد: علی صالح با اینکه با پیشنهاد انصارالله در خصوص اقامت اجباری و انزوای سیاسی مخالف بود اما با خیانت عربستان و امارات که خواستار قطع همکاری وی بانصارالله بودند، روبه روشد. وی همچنین عربستان و امارات را مسئول حمایت از تروریست های القاعده و داعش در عدن، حضرموت، لج و شبوه و هرج ومرج در این مناطق دانست. عربستان از روز ششم فروردین سال ۹۴ در قالب ائتلافی از چند کشور عربی و با کمک و چراغ سبز آمریکا، حملات گسترده ای را علیه یمن، فقیرترین کشور عربی آغاز کرد تا به پنهان بازگرداندن منصور هادی رئیس جمهوری مستعفی این کشور به قدرت، به اهداف و زیاده خواهی های سیاسی خود جامه عمل بپوشاند.

■ ■ ■

آمریکا جایگاه میانجیگر صلح خاورمیانه را از دست داده است



یک رسانه چینی با اشاره به قطع کمک های آمریکا به فلسطین و اقدامات مخرب این کشور در منطقه خاورمیانه، نوشت که واشنگتن دیگر در جایگاه میانجیگر صلح منطقه اعتباری ندارد و جایگاه خود را از دست داده است. به گزارش ایرنا گلوبال تایمز روز جمعه نوشت: دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا وقتی به قدرت رسید گفت که برای صلح نهایی در منطقه خاورمیانه از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد اتفاقی که هرگز نیفتاد. این رسانه ادامه می دهد که ترامپ بر خلاف هر آنچه گفته و بافته بود در دو سال گذشته بیشترین فشارها بر فلسطین وارد کرده و بدترین اقدامات را علیه فلسطینیان انجام داده و از قطع کمک های گرفته تا حمایت های فراینده از رژیم اسرائیل، از هیچ حرکتی دریغ نکرده است. گلوبال تایمز از قول آرون دیوید میلر مذاکره کننده سابق آمریکا در خاورمیانه آورده است: البته همیشه ما به عنوان یک میانجیگر دروغین صلح فعال بوده ایم زیرا همه می دانند که پشتیبانی بی نظیر آمریکا از اسرائیل هرگز اجازه نداده است این کشور یک میانجیگر واقعی در منطقه خاورمیانه باشد. وی گفت که ما اگرچه کمک دیوید و توافق اسلورادر پرونده میانجیگری داریم اما امروز این جایگاه دیگر از دست رفته است و بعید به نظر می رسد که دیگر فلسطین و کشورهای اسلامی و عربی از واشنگتن حمایتی داشته باشند.

اعتراف دیر هنگام

مکرون از جنایات سیستماتیک دولت فرانسه در نبرد الجزایر پرده برداشت



سینا سیزبان

امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه نقش دولت در کشتار غیر نظامیان الجزایری در سال ۱۹۵۷ را برای اولین بار تایید کرد. آن زمان الجزایر مستعمره فرانسه بود و در نهایت مستقل شد. این اولین بار است که دولت فرانسه به طور رسمی از شکنجه سیستماتیک در زمان جنگ استقلال طلبی الجزایر پرده برمی دارد. فرانسه در ۶۰ سال گذشته همواره جنایات خود در این باره را انکار می کرد و از فاش شدن جنایات آن دوره جلوگیری می کرد.

نبرد الجزایر «نظامی» برای شکنجه مخالفان طراحی شده بود، وی اعلام کرد که اکنون باید با «جرئت و شفافیت» به گذشته نگاه کرد.

پرونده قتل ریاضی دان کمونیست

گزارش

برای کردها تهران شریک جذاب تری از واشنگتن است

تردید بارزانی در قبول خواسته ترامپ برای حمایت از عبادی

کردها از سال ۲۰۰۵ تاکنون نقشی تعیین کننده در انتخابات عراق داشتند و پیش بینی وقوع شرایط مشابه در انتخابات ۲۰۱۸ هم دشوار نبود. اکنون دو بلوک شیعه برای تشکیل دولت در عراق رقابت می کنند و کردها به همراه متحدان سنی خود نقشی تعیین کننده در انتخاب نخست وزیر ی بعدی دارند. آمریکا تمديد نخست وزیر ی عبادی را خواستار است، اما به نظر می رسد نفوذ خود را بر کردها از دست داده است در سیاست خارجی هم مانند زندگی، خوب است که با دوستان روابط خوبی داشته باشید، چون معلوم نیست چه زمانی ممکن است به آنها نیاز پیدا کنید. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه منطقه خاورمیانه از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد اتفاقی که هرگز نیفتاد. این رسانه ادامه می دهد که ترامپ بر خلاف هر آنچه گفته و بافته بود در دو سال گذشته بیشترین فشارها بر فلسطین وارد کرده و بدترین اقدامات را علیه فلسطینیان انجام داده و از قطع کمک های گرفته تا حمایت های فراینده از رژیم اسرائیل، از هیچ حرکتی دریغ نکرده است. گلوبال تایمز از قول آرون دیوید میلر مذاکره کننده سابق آمریکا در خاورمیانه آورده است: البته همیشه ما به عنوان یک میانجیگر دروغین صلح فعال بوده ایم زیرا همه می دانند که پشتیبانی بی نظیر آمریکا از اسرائیل هرگز اجازه نداده است این کشور یک میانجیگر واقعی در منطقه خاورمیانه باشد. وی گفت که ما اگرچه کمک دیوید و توافق اسلورادر پرونده میانجیگری داریم اما امروز این جایگاه دیگر از دست رفته است و بعید به نظر می رسد که دیگر فلسطین و کشورهای اسلامی و عربی از واشنگتن حمایتی داشته باشند.

نوعه ایرانی

toseeirani.ir

جنگی ارتش در جامعه فرانسه به صورت تابو باقی ماند. سیلویا تانولت، تاریخ دان فرانسوی معتقد است که تایید قتل اودین توسط دولت فرانسه و اذعان بر وجود شکنجه نظام مند، نقطه عطفی در تاریخ پس از جنگ به شمار می رود و نشان دهنده سطح جدیدی از افشاگری است.

رافائل برانچ، یکی دیگر از تاریخ شناسان فرانسوی در طی یادداشتی در روزنامه لوموند نوشت: «از این پس دیگر کسی نمی تواند شکنجه سیستماتیک ارتش در الجزیره را انکار کند؛ آیا مادر نهایت از فراموشی و نسیان در مورد جنگی که به امروز حتی نامی نداشته است، خارج خواهیم شد؟»

بیانیه مکرون به عنوان بزرگترین افشاگری در مورد جنایات فرانسه در قرن بیستم شناخته می شود. پیشتر ژاک شیراک، رئیس جمهور اسبق فرانسه در سال ۱۹۹۵ پرده از جنایات دولت ویشی در جنگ جهانی دوم برداشته بود. وی اعلام کرد که دولت آن زمان فرانسه مسئول اعزام بیش از ۷۶ هزار یهودی به کمپ های مرگ آلمان نازی است.

شیراک اعلام کرده بود که در جریان اشغال فرانسه توسط آلمان نازی، دولت ویشی «جنایات احمقانه ای» مرتکب شده بود: «این جنایات با همکاری مردم فرانسه و دولت فرانسه صورت گرفته بود».

بیانیه شیراک اولین اعتراف یک مقام رسمی در مورد مشارکت دولت ویشی در اشغال این کشور توسط نازی ها بود. عذر خواهی رسمی وی نقطه عطف مهمی در تاریخ فرانسه بود زیرا شیراک اولین رئیس جمهور فرانسه بود که نقش این کشور در کشتارهای جنگ جهانی را به رسمیت می شناخت.

مکرون اولین رئیس جمهوری

مکرون با استفاده از پرونده قتل ریاضی دان کمونیست فرانسوی موضع این کشور در قبال مخالفت با شکنجه را اعلام کرد. این اولین باری است که یکی از روسای جمهور فرانسه تا این حد با شفافیت در مورد جنایات این کشور در نیمه دوم قرن بیستم افشاگری می کند

فرانسه است که پس از نبرد آزادسازی الجزیره به دنیا آمده است. وی در خلال رقابت های انتخاباتی این بحث جنجالی را پیش کشید و اعلام کرد که دولت فرانسه در زمان استعمار الجزیره مرتکب جنایت های ضد انسانی شده است.

البته وی بعدتر از موضع اولیه خود عقب نشینی کرد و نه آن را تایید و نه از آن اعلام برائت کرد. وی در نهایت در مورد جنگ الجزایر گفته بود: «ما نمی توانیم در اسیر تاریخ بناییم»

خانواده اودین سال ها به دنبال سرنوشت حقیقی وی و واقعیت پنهان پشت خبر «ناپدید شدن» وی بودند. اودین که آن زمان استاد ریاضیات دانشگاه الجزیره بود، در سن ۲۵ سالگی به جرم پنهان دادن به اعضای مسلح حزب کمونیست الجزیره توسط نظامیان فرانسه بازداشت شد. او مکررا مورد شکنجه قرار گرفت و در ویلایی در البیر حبس بود.

همسر وی، ژوست، ده روز پس از دستگیری اودین خبردار شد که وی در حین جابه جایی بین زندان ها، فرار کرده است. این دروغ تا سال ۲۰۱۴ به عنوان موضع رسمی دولت فرانسه باقی ماند، اما در نهایت رئیس جمهور پیشین فرانسه، فرانسیس هالند اذعان کرد که وی در بازداشت جان باخته است.



اساسی به آنها داده شده را خواستار هستند. عبادی تاکنون غیر از مسائل مالی، باقی خواسته های کردها را رد کرده است. به نظر می رسد میانجی گری های واشنگتن و تماس های تلفنی پومپئو هم تاثیری در بهبود شرایط ندارد. بدین ترتیب، این احتمال زیاد است که کردها و سنی ها تصمیم بگیرند با عامری و مالکی کنار بیایند. اگر آنها نمی توانند روی حمایت ایالات متحده حساب کنند، پس بهتر است با قدرت غیر قابل مناقشه منطقه ای یعنی ایران، کنار بیایند. بر خلاف عبادی، مالکی از برخی اهداف کردها حمایت کرده و سسنی ها می دانند که عامری قدرت خارج کردن جنگجویان شیعه از مناطق سنی نشین را دارد.

کردها از سال ۲۰۰۵ تاکنون نقشی تعیین کننده در انتخابات عراق داشتند و اگر ایالات متحده سیاست خارجی واقع گرایانه ای داشت، پیش بینی وقوع چنین شرایطی در انتخابات ۲۰۱۸ دشوار نبود. اکنون، نادیده گرفتن تاریخ برای ایالات متحده به بهای گراف شکست در هدف اصلی اش در عراق، یعنی از بین بردن قدرت ایران در این کشور، تمام می شود.

منبع: دیپلماسی ایرانی / فارین پالسی

دولت فرانسه پیشتر هیچ گاه اعمال شکنجه توسط نیروهای خود را به صورت معمول تایید نکرده بود و به سانسور روز نامه ها، کتاب ها و فیلم های می پرداخت که مدعی بودند دولت فرانسه به طور معمول به شکنجه آزادی خواهان را شکنجه می دهد

اعمال شکنجه توسط نیروهای خود به صورت معمول را تایید نکرده بود. آن زمان دولت فرانسه به سانسور روز نامه ها، کتاب ها و فیلم های می پرداخت که مدعی بودند دولت فرانسه به طور معمول به شکنجه آزادی خواهان می پرداخت. حتی پس از جنگ نیز این بحث در مورد جنایات

شدت افزایش یابد که این دقیقاً عکس سیاستی است که ایالات متحده دنبال می کند. این جاست که کردها می توانند ایفای نقش کنند. پس از انتخابات، حزب دموکرات کردستان بارزانی با حزب اتحاد میهنی بزرگ ترین حزب کرد ائتلاف تشکیل داد. کردها پس از آن با بزرگ ترین بلوک سنی یعنی ائتلاف محور ملی، توافق کردند تا در انتخاب بین یکی از دو بلوک شیعه، متحد عمل کنند. این اتحاد به کردها و سنی ها بین ۶۰ تا ۹۰ کرسی از مجموع ۳۲۹ کرسی پارلمانی را داد که می تواند نقشی تعیین کننده در سرنوشت دولت بعدی داشته باشد و بارزانی به عنوان رهبر بزرگ ترین حزب کرد، در موقعیتی قرار دارد که می تواند به آنها جهت دهد.

اما مشکل ترامپ این است که بارزانی دیگر باور ندارد که می تواند به ایالات متحده تکیه کند. بارزانی که به درخواست کری در سال ۲۰۱۴ و وقتی باقی عراق در حال فروپاشی بود اعلام استقلال را به تعویق انداخت، پس از شکست داعش زمان را برای تحقق رویای دیرینه کردها مناسب یافت. کمیسیون انتخابات کردستان ماه ژوئن سال گذشته از برنامه برگزاری همه پرسی استقلال در ۲۵ سپتامبر ۲۰۱۷ خبر داد. دولت ترامپ در سراسر تابستان به ندرت واکنشی به این مساله نشان داد و در ماه سپتامبر تحت فشار گذاشتن بارزانی برای تعویق همه پرسی را آغاز کرد. دو روز پیش از همه پرسی، رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه وقت آمریکا پیشنهاد داد اگر بارزانی همه پرسی را به تعویق اندازد، ایالات متحده برای حل مشکلات بین اربیل و بغداد به شیوه دیپلماتیک اقدام خواهد